
CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331915

PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2012
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 01/02/2012 às 15h00min, 
(horário de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como objeto: 
Prestação de serviços de hospedagem e hotelaria, para hospedar 
autoridades constituídas em visita ao município de Redenção e 
profissionais especializados que se deslocam de outras praças 
para prestar serviços ao poder publico municipal, solicitado pela 
Secretaria Municipal da Administração. O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 
383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486.

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331981

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão Presencial 
nº(s) 001-PMO/2012, destinado à contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de conexão à internet de 
acesso rápido para atender a Prefeitura Municipal de Oriximiná 
e suas respectivas Secretarias. Abertura: 01/02/2012 às 
09h00mim; 002-PMO/2012, destinado à contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de conexão à internet de 
acesso rápido para atender a Secretaria Municipal de Educação 
– Ações do FUNDEB. Abertura: 02/02/2012 às 09h00mim; 003-
PMO/2012, destinado à contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de conexão à internet de acesso rápido 
para atender a Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção 
Social – Fundo Municipal de Ação Social. Abertura: 03/02/2012 
às 09h00mim; 004-PMO/2012, destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a merenda escolar da rede municipal 
de ensino, mantidas pelos programas PNAEF, PNAI, PNAQ, 
PNAC, EJA, PNAP e MAIS EDUCAÇÃO. Abertura: 06/02/2012 
às 09h00mim; 005-PMO/2012, destinado à aquisição de 
combustível (gasolina comum e diesel), óleo lubrificante 
e gás G. L. P engarrafado, para atender o Gabinete Civil e 
Secretarias Municipais. Abertura: 07/02/2012 às 09h00mim; 
006-PMO/2012, destinado à aquisição de combustível (gasolina 
comum e diesel), óleo lubrificante e gás G. L. P engarrafado, 
para atender a Secretaria Municipal de Educação – Ações do 
FUNDEB. Abertura: 08/02/2012 às 09h00mim e 007-PMO/2012, 
destinado a contratação de empresa para os serviços prestados 
de emissão e reserva de passagens aéreas, para atender as 
necessidades do Gabinete Civil, Procuradoria Geral e Secretarias 
Municipais de Oriximiná. Abertura: 09/02/2012 às 09h00mim. 
Edital, adquirido no Setor de Licitação no valor de R$ 50,00. 
Oriximiná, 19 de Janeiro de 2012.

 Joseane de Oliveira Seixas
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331991

AVISO DE PRORROGAÇÃO
Fica prorrogada a abertura do Pregão Presencial nº 003/2012 
do dia 20/01/2012, às 9h, para o dia 02/02/2012, no 
mesmo horário e local, mediante a justificativa da alteração na 
planilha quantitativa do edital, com cerne no art. 21, § 4º da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações vigentes. 

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331951

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO. 001/2012-SEMSA/PMC
 Objeto: Aquisição e instalação de esquadrias e vidraçaria para o 
Posto Municipal de Saúde da Familia-PSF, do Município de Curuá.
Abertura: 02 de janeiro de 2011, as 10:30hs, na sala da CPL- no 
prédio da Prefeitura. Os interessados poderão obter informações 
no horário de 08:00 h a 13:00h  no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Curuá localizado na Rua 03 de Dezembro no. 307, Santa 
Terezinha, ou pelo fone (93)3563-1149.

Curuá,19 de Dezembro de 2011
JOSÉ HENRIQUE BENITAH VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331941

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 19012012/01. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Locação de palco, som e iluminação para 
eventos da Administração Pública do Municipio de Curionópolis 

DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 1º de fevereiro de 2012. 
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – 
Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs, até 
o dia 27/01/2012, não enviamos via: correio, fax ou e-mail – 
Curionópolis, 19 de janeiro de 2012.

  Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 19012012/02. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Serviços de Internet Fixa. DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 1º de fevereiro de 2012 - HORA: 14:30 hs. 
LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da 
Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro, de segunda 
a sexta-feira de 08:00 as 12:00 hs, até o dia 27/01/2012, não 
enviamos via correio, fax ou e-mail – Curionópolis, 19 de janeiro 
de 2012 .

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331942

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
    PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2012-CPL/PMB/SEMEC
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 02/02/2012 
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Uniformes - SEMEC.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Avenida Nossa Senhora de 
Nazaré, 361 – Nazaré – Belém – PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou no site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 20 de janeiro de 2012.
Suely Costa Lima de Melo

Pregoeira da CPL/ PMB

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331937

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 9/2012-00003CMP
O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 09:00 horas do dia 02 de fevereiro de 
2012, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor 
preço, para Locação de software para gestão contábil, licitação 
com interface para transmissão e manutenção de informações no 
portal da transparência no site WWW.gestaopublicatransparente.
com.br para atender a CMP., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

Parauapebas – PA, 20  de janeiro de 2012.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PRREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

Nº 9/2011-007SEMMU- 1ª REPETIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331986

PREGÃO Nº 9/2011-007SEMMU- 1ª REPETIÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 
2012, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para Contratação de serviços de organização do 
cerimonial de entrega de certificados de cursos  realizados pela 
SEMMU, em 2011, para as mulheres que foram beneficiadas com 
o Projeto no Município de Parauapebas, no Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 19 de Janeiro de 2012
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro em exercício

PRREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

Nº 3/2011-011SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331916

CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-011SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) FUNDO MUNICIPAL 
EDUCAÇÃO por intermédio da Presidente em exercício Comissão 
de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 23 
de Fevereiro de 2012, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para Contratação de 
empresa para execução de obras de construção da EME Infantil 
no  Bairro Bela Vista, no município de Paruapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e as 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Janeiro de 2012.
Nairá Coimbra Porto
Comissão de Licitação

Presidente em exercício

PRREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

20110152SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331828
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110152

DECORRENTE: PREGÃO  Nº 9/2011-001SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA(O): TRANSROSSY COMÉRCIO DE GÁS E 
TRANSPORTE
OBJETO: Fornecimento de gás (botijões de 13kg e 45kg) a 
ser utilizado pela Secretaria Municipal de Assistência Social – 
SEMAS, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 21.312,00  
VIGÊNCIA INCIAL: 06 de Abril de 2011 a 06 de Abril de 2012
VALOR APÓS ADITIVO: 26.640,00
DATA DO ADITIVO: 23 de Novembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331921

A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão p. nº 9/2011-00006 
abertura dia 01/02/12, ás 15hs, local: Executivo, Rua 15 de novembro 
nº520, objeto : fornecimento de combustível, lubrificantes e graxas 
para recuperação de estradas vicinais, convênio nº763150/11 
INCRA. Fone (93) 3532-2932. Uruará-Pa 19/01/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332000

Secretaria Municipal de Cultura e Desporto. Pregão para Registro 
de Preços: nº. 004/2012. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realização de eventos Festivos do Município 
de Primavera. Data: 01/02/2012.  Hora: 08:00h (hora local).
Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, 
sito Av. Gal Moura Carvalho S/nº, Centro, Primavera-PA.  
pmprimaverapa@ig.com.br.

 Sharley C. Afonso - Pregoeiro

AGROPALMA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331824

AGROPALMA S.A. CNPJ nº 04.102.265-0001-51. Localizada na 
Rod. PA 150, Km 74, Lado Direito, Tailândia/PA, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente no 
dia 16/01/2012, Licença de Operação nº 6465/2012 relativa 
à utilização de ponte mista, protocolado sob processo nº 
2011/36268. 

P. Raimundo Alves de Araújo Filho 
 Gerente Geral

GBF AGROPECUÁRIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331780

CNPJ 00.755.452/0001-83, Fazenda União, BR 168, Km 156 a 
partir de Redenção – Cumarú do Norte-PA, torna público que 
recebeu a LAR nº 1952/2012 com Val. 16/01/2017 do seu 
Projeto de Reflorestamento para ativ. de reflorestamento.


